
従業員の健康の守り方 

山本 健人（やまもと たけひと） 氏 

医師・外科専門医 

2010年京都大学医学部卒業。医師・医学博士。外科

専門医、消化器病専門医、消化器外科専門医、感染

症専門医、がん治療認定医。 

Yahoo!ニュース個人オーサー。「医師と患者の垣根

をなくしたい」をモットーに、「外科医けいゆう」

のペンネームで2017年に医療情報サイト「外科医の

視点」を開設し、これまで1000万回を超えるページ

ビューを記録。時事メディカルなどのウェブメディ

アで連載中。著書『医者が教える 正しい病院のかか

り方』（幻冬舎新書）は３刷を超える大ヒットを記

録。 

日 時 

会 場 

ZoomによるＷＥＢライブ配信 

※会場開催は中止致します。 

※視聴方法は、裏面をご参照下
さい。 

 無料（定員50名）        

2021年8月23日(月) 
15:30-17:00  

受講をご希望の方は裏面の 

お申し込み方法をご覧ください 東京中小企業投資育成㈱は国の政策実施機関です 

講 師  

参加費 

2021年8月23日（月） 投資育成セミナー  アフターコロナを見据えた経済活動が活発化してきましたが、ワクチン接種が進んでも社内クラスター

を防ぐための取組みが求められ、社員の健康を如何に守るか苦心されることが多い昨今かと存じます。 

 実際に日々患者さんと接している山本健人医師より、コロナの正しい知識や医者が実践している感染

症対策、注意したい病気のサイン、医療情報の正しい集め方、病院に上手くかかるコツなど、ご自身や

社員の健康を守るためにすぐに役立つ情報を分かりやすく伝えていただきます。   

経営者が知っておきたい 

講演内容 

1. 従業員の体調管理ととるべき行動 

2. コロナウイルスパニックのようにならないため              

の正しい医療情報の見分け方 

3. 現役医師がすすめる病院に上手くかかるコツ 

Zoomによる 

ライブ配信 



   

  

 弊社ホームページよりお申込みください。 

 下記URLにアクセスしていただき、セミナー一覧より本セミナーを選択し、申し込みのお手続き 

をお願いいたします。https://www.sbic.co.jp/seminar/ 

 右のQRコードからもお申し込みいただけます。 

   

※ 本セミナーには受講票はございません。定員超過など受付できない場合のみご連絡します。 

※ 新型コロナウイルスの感染状況等によりセミナーの開催方法を変更、延期・中止させていただ
く場合がございます。最新の開催状況につきましては、弊社ホームページのセミナー一覧    

(https://www.sbic.co.jp/seminar/) よりご確認くださいますようお願い申し上げます。 

 

【個人情報の取り扱いについて】 

 ご記入いただきました個人情報は、参加者名簿として、またセミナーの企画・運営・実施のため使用する他、関連するアフターサービス、 

 必要な情報の提供及び投資育成制度に関する各種ご案内のために使用します。 

SBIC 

  お問合せ 

 東京中小企業投資育成㈱ ビジネスサポート部  桑本(TEL 03-3499-0755) 

  

  視聴方法  

「投資育成セミナーオンライン」（オンデマンド配信） 

本セミナーは、セミナー終了後にオンデマンド配信予定です。投資先企業様のみ、ご視
聴いただけます。詳細は、弊社ホームページのセミナー情報（https://
www.sbic.co.jp/seminar/）をご確認ください。 

お申込み方法 

※ご視聴に必要な視聴用URL及びパスコード等は8月20日（金）にメールにてお送りいたしま
す。 

※受講に必要なPC等は各自でご用意をお願いします。 

※本セミナーはZoomのウェビナー機能を利用して開催いたします。Zoomへの事前ご登録、
アプリのご利用をお勧めしております。受講用のPC・インターネット環境等が視聴環境を満た
しているかをご確認ください。視聴環境によって、本セミナーの動画を正常に視聴できない場
合がありますが、当該事象について、主催者は一切の責任を負いませんので、予めご了承くだ
さい。 

  お申込み締め切り  

  8月18日（水） 


